


Zájezd MO SDČR Ostrava dnes směřoval na  Macochu. Mnozí z nás zde byli ještě jako 
děti na školním výletě a tak jsme byli zvědaví, jaká je nynější podoba a co se nám 
uchovalo v našich vzpomínkách.







Na Skalním mlýně je centrální parkoviště, odkud jsme  dále pokračovali k Punkevní 
jeskyni. Většina ekovláčkem, někteří pěšky.



















V polovině 19. století začala éra sestupů na dno Macochy, které  zahájil roku 1856 
Jindřich Wankel (před vstupem do jeskyní má svou bustu).













Propast Macocha, jež dostala jméno podle pověsti ze 17. století, vznikla zřícením 
stropu velké jeskyně. Proto také její dno částečně pokrývá suť,  což jsou zbytky 
zborceného stropu. Dnem propasti protéká říčka Punkva, která napájí dvě jezírka. 
Horní jezírko je hluboké přibližně 13 metrů a je vidět shora. Dolní jezírko je ukryto mezi 
skalami, takže není shora vidět, a jeho hloubka přesahuje 49 metrů.



Krápníková výzdoba při projížďce po ponorné řece Punkvě. Vystoupili jsme a šli na 
prohlídku Masarykova dómu.



Lodičkami jsme jeli po řece Punkvě asi 600 metrů . Museli jsme dávat pozor na hlavu





Nedaleko od Horního můstku  je stanice lanové dráhy, vedoucí k Punkevním jeskyním.   
Lanová dráha od Horního můstku propasti Macochy k Punkevním jeskyním je v 
měsících  leden - únor mimo provoz. V březnu je otevřena pouze o víkendech.







Čekání na autobus strávili někteří u kávičky  a …



a  muži u pivečka.





I na zahrádce před restauraci je příjemné posezení





Po občerstvení jsme nastoupili do autobusu a pan Vávra nás bezpečně odvezl do 
Ostravy. Cestou jsme viděli, že někde sprchlo, ale nám se déšť vyhnul a i v Ostravě bylo 
po dešti. Takže počasí nám opravdu přálo a celý zájezd pozlatilo sluníčko. Všichni jsme 
byli velmi spokojeni. 


